



Pardubický kraj
Krajský úřad

č.j. KrÚ 62993/2014

Dodatečná informace č. 2

pro otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů

Název veřejné zakázky:	„Zvýšení atraktivity a rozšíření návštěvnických služeb v areálu zámku Pardubice – nová stálá expozice o historii Pardubic“
Zadavatel:	Pardubický kraj
Sídlo:	Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
IČ:	708 92 822
Osoba oprávněná za zadavatele jednat:	PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře ředitele úřadu

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje zadavatel následující dodatečné informace
na základě dotazu jednoho z dodavatelů:

I. Dotazy

Dotaz č. 1

Maximální požadovaná hmotnost svítidel do lišt je 1kg. Je možné použít svítidla o hmotnosti nepřesahující 1,4 kg?

Odpověď

Ano, je to možné. Limit hmotnosti je 1,8 kg.

Dotaz č. 2

U svítidla S4 a S5 je v knize svítidel uvedena barva silver, ve výkazu výměr je popis barva bílá. Která barva je správná?

Odpověď

Svítidla S4 a S5 budou v bílé barvě. V dokumentu je uvedeno, že hodnoty uvedené ve výkazu výměr jsou určující pro zpracování soutěžní cenové nabídky.

Dotaz č. 3

Z dokumentace není zřejmé, jakým způsobem budou řešeny přívody 230V pro napájecí lišty - kde jsou jednotlivé napájecí body pro lišty, délky a požadavky na přívodní vodiče v panelech a pod? Např. u položky 1.23.5, 1.24.1 a dalších není zřejmý způsob uchycení lišty, její poloha a napájecí bod.

Odpověď

Všechny elektropřívody včetně uchycení lišt a řešení napájecích bodů realizuje zadavatel, jak je uvedeno v PD.

Dotaz č. 4

Uchycení napájecích lišt – budou všechny lišty na panelech uchyceny dle výkresů na straně č. 10 a 11? S největší pravděpodobností nebude takové řešení fungovat nebo bude mít omezení s ohledem na max. vyklopení svítidel 45°. V případě řešení na str. 10 prakticky nelze osvětlovat exponáty, ale pouze strop. V případě řešení na výkresu (str.11) upozorňujeme na relativně malý prostor při montáži svítidla a práci s adaptérem svítidla. Horní hrana panelu bude zřejmě také omezovat vyzařování svítidla směrem k exponátům. Lze také očekávat problémy s usazováním prachu do otočené nekryté lišty.

Odpověď

Detail provedení a uspořádání konkrétního konstrukčního řešení bude součástí schvalované prováděcí výkresové (výrobní) dokumentace. Přesné geometrické uspořádání musí být přizpůsobeno jak pozici a rozměrům exponátů, tak konkrétnímu použitému svítidlu. Povinnost vytvořit a nechat schválit výrobní dokumentaci je na straně dodavatele. Ideový návrh uspořádání počítá s možností podložení lišt v určených segmentech na základě světelné zkoušky. Všechny elektro přívody, včetně uchycení lišt a řešení napájecích bodů realizuje zadavatel.

Dotaz č. 5

S ohledem na výše uvedené je požadavek na horizontální směrovatelnost 270° zřejmě nedostatečný.

Odpověď

V PD je směrovatelnost dostatečně určena (viz odpověď číslo 4).

Dotaz č. 6

Z jakého důvodu je u popisu svítidel uveden požadavek na „maximální vzdálenost od lišty“? Tento parametr nemá nic společného s vyzařováním a kvalitou světla. Navíc s ohledem na požadované uchycení lišt v panelech je nesmyslný, neboť čím menší je odstup od lišty, tím horší budou možnosti osvětlení exponátů.

Odpověď

Maximální vzdálenost od lišty není klíčový parametr pro kvalitu nasvícení exponátů. Zadavatel ruší tento parametr ve všech položkách dokumentu KNIHA SVÍTIDEL.

Dotaz č. 7

Je možné kombinovat jednotlivá lištová svítidla od různých výrobců?

Odpověď

Ano, je to možné s podmínkou zachování shodných estetických parametrů výrobků a funkční kompatibility.

Dotaz č. 8

Proč není pro osvětlení vitrín požadováno také LED osvětlení. Zářivková svítidla mohou produkovat škodlivé UV záření.

Odpověď

Popis svítidla zůstává v platnosti, jak je uvedeno v projektové dokumentaci. Škodlivé složky záření jsou v navrženém provedení eliminovány.

II. Posunutí lhůty

Dne 2. 10. 2014 rozhodl zadavatel v souvislosti s touto dodatečnou informací **o prodloužení lhůty pro podání nabídek**. Zadavatel přiměřeně prodlužuje v souladu s ust. § 40 odst. 3 zákona lhůtu pro podání nabídek a to z původního termínu do 24. 10. 2014 do 10 hod. na nový termín do **5. 11. 2014** do 10 hod.

V Pardubicích dne 2. 10. 2014

v z. Mgr. Pavel Menšíl
vedoucí oddělení veřejných zakázek

PhDr. Jana Haniková
vedoucí kanceláře ředitele úřadu